
Katedra sociální práce FFUK
Posudek oponenta

Diplomové práce s názvem: Využití arteterapeutických metod a technik v sociálních službách
pro osoby s mentálním postižením 

Autor: Bc. Lucie Matějíčková 

Diplomová práce Bc. L. Matějíčkové zkoumá možnosti a efekty arteterapie při práci s lidmi s 
mentálním postižením. 

Přehledové práci se autorka zabývá otázkami rehabilitace, historií a současnými přístupy v oblasti 
arteterapie a cílvou skupinou, kterou zkoumá , lidmi s mentálním postižením a spojnicemi mezi 
arteterapeutickými postupy a možnostmi a potřebami lidí s mentálním postižením. Zabývá se 
především možnými efekty, které arteterapie této cílové skupině může přinést. 

Praktická část obsahuje kvantitativní výzkum, dotazovanými byli klienti  a   kvalitativní výzkum ý 
formou polostrukturovaného rozhovoru s pracovníky zařízení pro osoby s mentálním postižením. 
Autorka se pokusila zjistit, jak arteterapeutické techniky hodnotí sami klienti a jak pracovníci 
arteterapeutické postupy hodnotí z hlediska přínosu pro klienty. 

Autorka jasně a srozumitelně definovala cíl výzkumu i výzkumné otázky. Výzkumný soubor, 
metody sběru dat, jejich zpracování i analýza jsou popsány adekvátně a srozumitelně. Výzkum je 
adekvátně vyhodnocen. 

Práce je napsána srozumitelným a čtivým jazykem, až na několik překlepů a menších chyb.. 
Autorka adekvátně používá litraturu a správně cituje.

Téma práce považuji za přínosné a vhodně zvolené. 

Práci hodnotím známkou výborně. 

V Praze 13.6.2016 PhDr. Daniela Vodáčková
oponentka


